
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 11 del 17.04.2024 

 
Oggetto: Attribuzione indennità di risultato ai responsabili di EQ e liquidazione   salario   
accessorio   ai   dipendenti   non incaricati di posizione organizzativa - anno 2023         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

- L’articolo 107, commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267, “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- L’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

- L’art. 183 del d.lgs n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

- L’art- 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATE: 

la deliberazione di consiglio comunale n. 6 del 22 aprile 2023 di approvazione del bilancio 
di previsione triennale 2023/2025; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 15 del 27 aprile 2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 31 del 29 luglio 2023 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 

- la deliberazione di consiglio comunale n. 34 del 28 dicembre 2023 di approvazione del 
bilancio di previsione triennale 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 29/03/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il riaccertamento  ordinario dei residui 2023 ai sensi dell’art. 3, comma 4 del D. 
Lgs. 118/2011; 

RICHIAMATO il decreto del sindaco n. 4 del 10 giugno 2019, relativo al conferimento di 
responsabile dell’Area Finanziaria, alla dipendente  Alessandra Canevaro; 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo del comune di Garbagna per l’anno 2023, 
sottoscritto in data 29 dicembre 2023; 

DATO ATTO che per il personale titolare di posizione organizzativa il sistema di misurazione e 
valutazione della performance, approvato con deliberazione della G.C. n. 48 del 30 settembre 2017, 
si basa sulla valutazione di due componenti: 

- Il grado di raggiungimento degli obiettivi individuali e/o di gruppo; 
- Il comportamento organizzativo e professionale del personale; 



 

 

DATO ATTO che la valutazione è effettuata sulla base di schede secondo il modello approvato con 
la citata deliberazione n. 48; 

VISTE le schede di valutazione della performance e dei risultati dei responsabili di EQ e dei 
dipendenti non incaricati di PO, per l’anno 2023, da cui emerge quanto di seguito illustrato; 

RITENUTO di dar corso alla quantificazione degli importi spettanti a ciascun responsabile di EQ e 
del salario accessorio da attribuire agli altri dipendenti non incaricati; 

PRESO ATTO che il fondo delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 
retribuzione di posizione e di risultato è stato così determinato in sede di costituzione del fondo 
risorse decentrate: 

- 2023: euro 9.287,50; 

DATO ATTO che il Nucleo di valutazione ha verificato il raggiungimento degli obiettivi definiti 
per l’anno 2023 come da schede di valutazione agli atti dell’ ufficio; 

VISTO che con delibera di G.C. n. 7 del 13 marzo 2024 è stata approvata la Relazione annuale sulla 
Performance così come validata dal Nucleo di Valutazione, come previsto dall’art. 10, comma 1, 
del d.lgs. n. 150 del 2009; 

RITENUTO opportuno sulla base della valutazione espressa dal nucleo di valutazione e dei risultati 
raggiunti dai Responsabili di servizio e dagli altri dipendenti non incaricati di posizione 
organizzativa, provvedere alla liquidazione della retribuzione di risultato nella misura riportata nelle 
seguenti tabelle: 

INCARICATI DI EQ 

Anno Area Dipendente Retribuzione di 
risultato 

2023 Finanziaria CANEVARO 
ALESSANDRA 

€ 1.875,51 

 

DIPENDENTI 

Anno 2023 

 Dipendente  Giorni lavorati ai 

fini dell'indennità 

 Indennità 

giornaliera 

 Totale  Risorse previste 

nel Contratto 

Decentrato 

 Risparmi 

 GIGLIO GIOVANNI 

 Indennità condizioni di lavoro                        226,00                       5,00               1.130,00                1.145,00              15,00 

 Performance               1.570,70 

 TOTALE               2.700,70 

 GUGLIELMONE PIETRO  Mesi lavorati con 

specifico 

provvedimento di 

delega 

 Indennità  specifiche responsabilità                          12,00               1.700,00                1.700,00                     -   

 Performance               1.638,79 

 TOTALE               3.338,79 

 SUBTOTALE Performance               3.209,49                3.209,49                     -   

 SUBTOTALE altre indennità               2.830,00                2.845,00              15,00 

 TOTALE               6.039,49                6.054,49              15,00 

 

 

VISTI: 

- Il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 
- Il CCDI del comune di Garbagna del 29 dicembre 2023; 



 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 
con i destinatari dell’atto; 

DETERMINA 

1. Di liquidare ai titolari dell’Area dei funzionari con incarico di Elevata Qualificazione, per 
l’anno 2023, la retribuzione di risultato come da prospetto sotto riportato: 

Dipendente Retribuzione di risultato 
CANEVARO ALESSANDRA € 1.875,51 

 
2. Di liquidare ai dipendenti in servizio nell’anno 2023, il seguente salario accessorio: 

 Dipendente  Salario accessorio 

 GIGLIO GIOVANNI 

 Indennità condizioni di lavoro                    1.130,00 

 Performance                    1.570,70 

 TOTALE                    2.700,70 

 GUGLIELMONE PIETRO 

 Indennità  specifiche responsabilità                    1.700,00 

 Performance                    1.638,79 

 TOTALE                    3.338,79  

 

1. Di dare atto che la spesa di euro 7.897,00 trova imputazione al capitolo 1.01.20.106, le 
somme per oneri riflessi pari a € 1.879,32  al capitolo 1.01.20.102 e l’IRAP pari a € 671,19 al 
capitolo 1.01.20.701 del BP 2024, a seguito di reimputazione per esatta iscrizione dettata dalla 
competenza potenziata;  

2. Di assoggettare i compensi accessori di cui sopra alle ritenute di legge; 

3. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, i dati relativi 
all’ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi 
effettivamente distribuiti nella sezione Amministrazione trasparente del sito comunale; 
 
4. Di pubblicare all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi la presente determinazione 
oscurando i dati personali dei dipendenti (nomi e importi individuali). 

 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      F.to    (Dott. Giovanni Olivotto) 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di regolarità contabile e attesta ai sensi 
dell’art. 153 TUEL che la spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2024/2026, 
annualità 2024, con impegni già prenotati. 

Garbagna, 17 aprile  2024 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                            F.to       (Canevaro Alessandra) 
 
 

 
 
 


